

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/ ۲/۱۰

یکصدوشانزدهمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۱/۲/۱۰ ساعت ۸ صبح درمحل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین (ع)

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مجید شجاعی با عنوان " مقایسه هالوپیریدول وریدی و دیازپام وریدی در بهبود بیماران با اختلال تبدیلی در اورژانس " مطرح شد و مشروط بر اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مصطفی علوی مقدم با عنوان " بررسی ممیزی بالینی فرایند انتقال خون در بیمارستان امام حسین قبل وبعد از اجراء پروتکل Screen & Type " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر افشین امینی با عنوان " مقایسه استفاده از Celox همراه با پانسمان فشاری با پانسمان فشاری به تنهایی در بیماران دچار زخم های نافذ اندام " مطرح شد و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح مصوب مرکز تحقیقات ارتقاء ایمنی و پیشگیری از مصدومیتها

۴- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سعادت محفوظ پور با عنوان "مقایسه و تعیین میزان همبستگی بین تنیدگی و حوادث شغلی ناشی از آن در دستیاران پزشکی شاغل در بخش های مختلف بیمارستان های منتخب تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی در سال ۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط بر حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/ ۲/۱۰

طرح های مصوب مرکز تحقیقات طب سنتی و مفردات پزشکی

- ۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فرزانه نقیبی با عنوان " بررسی فعالیت سمیت سلولی مشتقات ۲-۵) - نیتروتیوفن-۲- ایل متیلن) بنزوفوران-۳(H۲) -اون " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سمیه اسماعیلی با عنوان " بررسی اثرات درون تنی ضد مالاریایی مشتقات متوکسی-۲-۵) -نیتروتیوفن-۲- ایل متیلن) بنزوفوران-۳(H۲) -اون " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سمیه اسماعیلی با عنوان " بررسی گیاهان دریایی سواحل چابهار فاز ۲: فعالیتهای سایتوتوکسیک و استفاده از روش Inductest جهت غربالگری اولیه " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات سرطان

- ۸- طرح تحقیقاتی آقای دکترافشین مرادی با عنوان " بررسی ارتباط یافته های بالینی و پاتولوژیک مننژیوم با مارکرهای ER، PR، Ki۶۷، P۵۳ و Her۲/neu با استفاده از روش ریزآرایه بافتی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۹- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مونا ملک زاده با عنوان " بررسی سمیت تجویز شیمی درمانی paclitaxel و gemcitabine در بیماران مبتلا به سرطان متاستاتیک پستان " مطرح شد و مشروط بر اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.
- ۱۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان " ارزیابی وضعیت تغذیه با ابزار استاندارد PG-SGA در بیماران مبتلا به سرطان در مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ، سال ۱۳۸۹ " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/۲/۱۰

طرح های مصوب دانشکده پیراپزشکی

- ۱۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر فرید زایری با عنوان "معادلات برآوردگر تعمیم یافته مرتبه دوم و کاربرد آن در داده های ریز نشت دندان" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۱۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمید علوی مجد با عنوان " بررسی اثرات اصلی و متقابل عوامل پرفشاری خون با استفاده از رگرسیون منطقی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۱۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمید مقدسی با عنوان " مطالعه تحلیلی تشخیص نویسی علل مرگ در بیمارستانهای تابعه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: براساس گواهیهای فوت صادر شده در سال ۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط بر حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده پرستاری مامایی

- ۱۴- طرح تحقیقاتی آقای علی درویش پور کاخکی با عنوان "ارائه مدل و ابزار اندازه گیری کیفیت زندگی مرتبط با سلامت سالمندان" مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.
- ۱۵- پیرو جلسه ۱۱۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۲/۲۱ طرح تحقیقاتی خانم فاطمه هادی زاده طلاساز با عنوان " تبیین فرایند تصمیم گیری زوجین نابارور در انتخاب روش های اهدایی کمک باروری " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در اخذ نمونه اسپرم مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات عفونی اطفال

- ۱۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر آناهیتا سنایی دشتی با عنوان " بررسی شیوع ویروس متاپنوموویروس انسانی (hMPV) در اطفال مراجعه کننده به درمانگاه بیمارستان کودکان مفید با علائم عفونت حاد تنفسی فوقانی در سال ۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/ ۲/۱۰

۱۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فریبا شیروانی با عنوان "بررسی علایم بالینی و آزمایشگاهی و رادیولوژیک در ۳۰ کودک کمتر از ۱۵ سال مبتلا به آنفلوآنزا بستری در بیمارستان مفید و امام حسین(ع) در سال ۱۳۸۸ (پاندمی ۲۰۰۹)" مطرح شد و مشروط بر حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات مسمومین

۱۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر عبدالکریم پژومند با عنوان "بررسی تغییرات EKG در بیماران معتاد تحت درمان با متادون (۶ ماه پس از شروع درمان)" مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسین حسینیان مقدم با عنوان "بررسی تأثیر تهویه معده ای در سم زدایی مسمومیت با فسفید آلومینیوم" مطرح شد و مشروط بر عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب معاونت امور بهداشتی

۲۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدرضا سهرابی با عنوان "بررسی تاثیر آموزش مادران در پیشگیری از حوادث خانگی در کودکان ۱۲-۲۴ ماهه" مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان شهید مدرس

۲۱- طرح تحقیقاتی خانم دکتر اعظم نوری فروتقه با عنوان "بررسی تاثیرآزمونهای مکرر وارائه بازخورد برنامه آموزشی احیای قلبی -ریوی، بریادگیری پرستاران بیمارستان شهید مدرس ۱۳۹۱" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید احمد رئیس السادات با عنوان "بررسی میزان نگرش دستیاران تخصصی پزشکی درباره رشته طب فیزیکی و توانبخشی در سال ۱۳۹۰" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/ ۲/۱۰

۲۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر ساسان توانا با عنوان " بررسی اثر تکمیلی درمانی کلرلا ولگاریس در بهبود علائم بالینی، تست های عملکرد ریوی و پارامتر های اکسیداتیو استرس بیماران مبتلا به سیلیکوزیس " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهرنگ کاظمی نژاد با عنوان " بررسی میزان فراوانی بیان Insulin-Like Growth Factor II mRNA-Binding Protein ۳ در آدنوکارسینوم مری و بارت در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان مدرس در طی سالهای ۱۳۸۸ الی ۱۳۹۰ " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پزشکی

۲۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مصطفی حاجی ملا حسینی با عنوان " بررسی اثرات تعدیل ایمنی میکروپارتیکل های کیتین با اندازه کمتر از ۴۰ میکرون در موش های balb/c آلوده به انگل لیثمانیا ماژور " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۶- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر نرجس احمدی درمنی با عنوان " بررسی قابلیت سی تی اسکن با وبدون کنتراست در تشخیص بسته های حاوی مواد ممنوع " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۷- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر علی برزگر جلالی با عنوان " بررسی مقایسه ای اثر آموزش بوسیله فیلم آموزشی درباره بیهوشی بروی میزان اضطراب بیماران " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۸- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر مهدی حیدری صفا با عنوان " بررسی اثر ان- استیل سیستئین بر DPOAE پس از مواجهه با محرک صوتی ناشی از ABR " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۹- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر مهسا قنبری با عنوان " بررسی کارایی اندازه گیری دامنه حرکتی گردن در پیش بینی لوله گذاری دشوار " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/ ۲/۱۰

۳۰- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر مریم ناصری با عنوان "بررسی اثر انوکسپارین در پروفیلاکسی ترمبوآمبولی وریدی در بیماران مولتیپل ترومای بستری در بیمارستان امام حسین (ع) طی سالهای ۸۹-۹۰" مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۱- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر سمیه حسین آبادی با عنوان " بررسی اثر درمانی داروی Memantine در درمان بیماران مبتلا به میگرن مقاوم " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۲- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر انیس پویانفر با عنوان " مقایسه عوارض و اثر استفاده LMA و لوله تراشه برگازها، فشار راه هوایی ، فشارخون و نبض کودکان تحت عمل جراحی کاشت حلزون " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۳- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر سمیه معتضدیان با عنوان " مطالعه دوسرکور بررسی تاثیر نالتروکسان در پیشگیری از اختلال حافظه ناشی از تشنج الکتریکی در مقایسه با دارونما " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۴- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر احمد مظفری با عنوان " بررسی نتایج پیوند قرنیه نافذ در مرحله هیدروپس حاد در بیماران قوز قرنیه " مطرح شد و مشروط بر حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/۲/۱۰

طرح های مصوب مرکز تحقیقات علوم دارویی

۳۵- طرح تحقیقاتی خانم فاطمه ناهیدی با عنوان " مقایسه تاثیر کپسول خوراکی دارچین و کرم واژینال کلوتریمازول در درمان وعود واژینیت کاندیدیایی در زنان مراجعه کننده به مراکز بهداشتی-درمانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی سال ۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سیمین داداش زاده با عنوان " بررسی تاثیر روکش کیتوزان بر میزان اثربخشی نانولیپوزوم های حاوی سیرولیموس در درمان restenosis عروقی به دنبال تجویز موضعی عروقی در موش صحرائی " مطرح شد و مشروط بر رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت.

۳۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سیمین داداش زاده با عنوان " بررسی تاثیر غلظت های مختلف پلی اتیلن گلیکول با وزن مولکولی پایین به عنوان مهار کننده ی P-glycoprotein بر جذب اتوپوزاید در روده ی جدا شده ی موش صحرائی " مطرح شد و مشروط بر رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت.

۳۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید عباس طباطبائی با عنوان " ارائه روشی سریع جهت اندازه گیری سیلدنافیل سیترات در قرص، با استفاده از HPLC توسط ستون باریک " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات بیهوشی

۳۹- پیروجلسه ۱۰۹ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۹/۲۰ طرح تحقیقاتی آقای دکتر فرهاد صفری با عنوان " بررسی اثر دکسمتومیدین بر تغییرات همودینامیک ، مدت زمان تشنج و ریکاوری در بیماران کاندید تشنج درمانی الکتریکی . (ECT) " مطرح شد و مشروط بر اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/۲/۱۰

طرح های مصوب دانشکده بهداشت

۴۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محتشم غفاری با عنوان " بررسی رفتار مصرف غذاهای سریع و عوامل مرتبط به آن با استفاده از نظریه رفتار برنامه ریزی شده در دانش آموزان مدارس راهنمایی تهران " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۴۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محتشم غفاری با عنوان " بررسی مقایسه ای کاربرد الگوی اعتقاد بهداشتی و نظریه رفتار برنامه ریزی شده برای پیش بینی روش زایمان انتخابی در زنان باردار شهر سمیرم در سال ۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط بر حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۴۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علی رمضانخانی با عنوان " بررسی وضعیت خود درمانی و عوامل مرتبط با آن در دانشجویان دانشگاه های شهر تهران در سال تحصیلی ۹۱-۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط بر عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات باروری و ناباروری

۴۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر داور امانی با عنوان " بررسی پلی مورفیسم های ژن TGF-B1 در زوجهای نابارور بدون علت مشخص (Infertility Unexplained) " مطرح شد و مشروط بر کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشکی

۴۴- پیرو جلسه ۱۱۴ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۲/۱۴ طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهروز باریک بین با عنوان " ارزیابی میزان تاثیر کلاه لیزری کم توان دیود ۶۶۵ نانومتر و کلاه لیزری کم توان ترکیبی ۶۶۵ و ۸۰۸ نانومتر در افزایش رشد مو در بیماران مبتلا به آلوپسی آندروژنتیک و مقایسه آنها با یکدیگر " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/ ۲/۱۰

طرح مصوب مرکز تحقیقات بیولوژی سلولی و مولکولی

۴۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر معرفت غفاری نوین با عنوان " بررسی میزان غلظت یون روی، تفرق کروماتین اسپرم و پارامترهای روتین سمن در بیماران مبتلا به هایپواسپادیاس منفرد " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، رعایت اصول شرعی در نمونه گیری مورد تصویب قرار گرفت.

۴۶- نامه آقای دکتر عباسی درخصوص تشکیل جلسه شورای اخلاق پزشکی دانشگاه مطرح و مقرر شد با توجه به ارتباط موضوعی به حوزه ی ریاست ارجاع شود.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۶

۹۱/ ۲/۱۰

حاضرین:

دکتر محمد اسماعیل اکبری	حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجبّاری
دکتر مصطفی رضایی طاویرانی	دکتر حمید علوی مجد
آقای عباس علی یارمحمدی	دکتر محمود عباسی
دکتر حبیب ا... پیروی	